•

PREFE ITURA

JUCAS
>SECRETARIA DE.

GOVERNO

DECRETO N° 014/2023 SEGOV - DE 26 DE JUNHO 2023.

DECRETA FERIADO NA ÁREA
TERRITTORIAL DA PARÓQUIA DE SÃO
PEDRO APÓSTOLO, NO DIA 29
DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCÁS — CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais;

CONSIDERANDO que 29 de junho é o dia do Padroeiro da Paróquia de São
Pedro Apóstolo, no Distrito de São Pedro Norte — Jucás.

CONSIDERANDO que o FERIADO, supracitado não impõe nenhum prejuízo
aos negócios do Município.

DECRETA:

Art. 1°- Será Feriado nas repartições públicas municipal, estadual e federal, no
dia 29/06/2023, na área territorial da Paróquia de São Pedro Apóstolo, nos
Distritos de São Pedro do Norte e Canafistula..

Art. 2° - As repartições públicas municipal ficarão fechadas durante este período,
exceto os serviços essenciais, que por sua natureza não permitam causar
transtornos ou prejuízos a população;

Art. 30 - Os Secretários Municipais ficam responsáveis para identificar os casos
previstos no artigo anterior e estabelecer normas de acordo com suas
necessidades;

Art. 40 - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GOVERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS,
ESTADO DO CEARÁ, em 26 de junho de 2023.

1
a f?.

ED ON S. 0 , CUNM
PREFEITO MUNICIPAL E JUCÁS

Rodovia Jucás/Saboeiro Ce284, 1212,
Sagrada Família - Jucás - CE - CEP 63580-000

•

1

g
PREFEITURA

JUCAS
>SECRETARIA DF

GOVERNO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Pelo presente venho publicar o Decreto n° 014/2023,

de 26 de junho de 2023, que decreta Feriado no dia

29/06/2023, na área correspondente à Paróquia de

São Pedro Apóstolo, nos Distritos de São Pedro do

Norte e Canafístula; através de afixação

em FLANELÓGRAFO na sede desta Prefeitura Municipal

de Jucás-Ce em 26/06/2023 para os seus efeitos
legais, tendo em vista ausência de diário oficial

neste Município.

CIENTIFIQUE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GOVERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JUCÁS, ESTADO DO CEARÁ, em 26 de junho de 2023.

Áke.W4ã . 7
PREFEITO MUNICIPAL DE JUCÁS

Rodovia Jucás/Saboeiro Ce284, 1212,
Sagrada Família - Jucás - CE - CEP 63580-000